
UCHWAŁA NR XX/201/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miłosław na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025r. poz. 1153), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025r. poz. 1483) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/198/25 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Miłosław na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 240.000,00 zł do kwoty 65.206.135,67 i tak § 1 uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 65.206.135,67 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 60.803.316,67 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.402.819,00 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 3.411.739,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 169.920,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
uchwały, 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 1.013.785,67zł”. 

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 70.801.118,00 i tak § 2 uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1.Określa się łączną  kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości  70.801.118,00  zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 55.903.448,00 zł,  

2) wydatki majątkowe w kwocie 14.897.670,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 3.411.739,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 169.920,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 
1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości 2.396.160,75zł”. 

3. §3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości 5.594.982,33 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu”:”. 

- zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 1



- przychodów JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

- przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

4. §4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 7.745.686,33 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2.150.704,00zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7”. 

5. §5 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek oraz sprzedaży 
papierów wartościowych w kwocie 10.514.105,46 zł, w tym 4.000.000,00zł na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu”. 

6. §8 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

-  na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 4.000.000,00 zł 

- o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych do 
wysokości6.514.105,46 zł. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu planu wydatków w ramach   działu 
w rozdziałach i pomiędzy rozdziałami, w tym: 

- między wydatkami majątkowymi, 

- między wydatkami majątkowymi a bieżącymi, 

- między wydatkami bieżącymi a majątkowymi z wyjątkiem kreowania nowych zadań 
inwestycyjnych, 

- między wydatkami bieżącymi a wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu”. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. W załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 3



Plan dochodów dla Gminy Miłosław na 2026 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/201/25 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 grudnia 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 0,00 240 000,00 240 000,00

75295 Pozostała działalność 0,00 240 000,00 240 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 240 000,00 240 000,00

Razem: 64 966 135,67 240 000,00 65 206 135,67

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XX/201/25 

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków dla Gminy Miłosław na 2026 r. 

Dział 
Roz-
dział 

§ 
Wyszczególnie-

nie 
Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki bie-
żące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki ma-
jątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki jedno-
stek budżeto-

wych: 

z tego: z tego: 

dotacje na za-
dania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób fizycz-

nych 

wydatki na programy fi-
nansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 

długu 

wydatki inwesty-
cyjne i zakupy in-

westycyjne 

wydatki na programy finan-
sowane z udziałem środ-

ków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich na-

liczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statu-

towych zadań 

752   
Obrona naro-
dowa 

0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75295  
Pozostała dzia-
łalność 

0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 

Wydatki na za-
kupy inwesty-
cyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 70 501 118,00 300 000,00 70 801 118,00 55 903 448,00 44 736 009,25 29 596 757,00 15 139 252,25 5 179 700,00 5 086 578,00 497 160,75 0,00 404 000,00 14 897 670, 14 897 670,00 1 745 000,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 5

Plan wydatków majątkowych dla Gminy Miłosław na 2026 r. 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/201/25 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00385 000,00 385 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 385 000,00385 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 0,00 10 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 0,00 10 000,00

6239
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
375 000,00 0,00 375 000,00

Budowa indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach 
wiejskich w gminie Miłosław - wkład własny w ramach programu Wspólnej

 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (dokumentacja)
375 000,00 0,00 375 000,00

600 Transport i łączność 0,004 422 070,00 4 422 070,00

60011 Drogi publiczne krajowe 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa ronda DK 15 w Miłosławiu - PFU 100 000,00 0,00 100 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 134 070,00134 070,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 070,00 0,00 134 070,00
Opracowanie dokumentacji dla zadania pn. "Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 441 na odcinku Kozubiec - Mikuszewo w zakresie

 

budowy drogi dla pieszych i rowerów" na podstawie porozumienia z

 

WZDW

134 070,00 0,00 134 070,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 4 188 000,004 188 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 178 000,00 0,00 4 178 000,00

Budowa chodnika w miejscowości Orzechowo ul. Poprzeczna 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Czeszewo ul. Lipowa 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Miłosław ul. Chełmońskiego
 

600 000,00 0,00 600 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Miłosław ul. Różowa etap I 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Orzechowo ul. Brzozowa 400 000,00 0,00 400 000,00

Budowa drogi od ronda DK 15 do ul.Pałczyńskiej w Miłosławiu - PFU 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa parkingu przy ul. Zamkowej w Miłosławiu 500 000,00 0,00 500 000,00

Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Białe Piątkowo 200 000,00 0,00 200 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

Modernizacja drogi gminnej w na odcinku Pałczyn - Skotniki 200 000,00 0,00 200 000,00
Modernizacja nawierzchni asfaltowej drogi gminnej w miejscowości 
Milosław ul. Skoraczewskiego 158 000,00 0,00 158 000,00

Modernizacja nawierzchni asfaltowej drogi gminnej w miejscowości 
Miłosław ul. Kręta-Rybacka 170 000,00 0,00 170 000,00

Modernizacja nawierzchni asfaltowej drogi gminnej w miejscowości 
Miłosław ul. Nowa 76 000,00 0,00 76 000,00

Modernizacja nawierzchni asfaltowej drogi gminnej w miejscowości 
Miłosław ul. Ogrodowa 121 000,00 0,00 121 000,00

Opracowanie dokumentacji do przejęcia drogi dojazdowej do zameczku 
myśliwskiego Darz Bór (ZRID) 123 000,00 0,00 123 000,00

Projekt budowy dróg  Orzechowo ul.Leśna, Miłosław ul.Różowa 120 000,00 0,00 120 000,00
Przygotowanie dokumantacji projektowej pod budowę dróg: w 
miejscowości Miloslaw ul. Wiewiórowskiego, ul. Dworzec, ul.

 

Wyczółkowskiego; budowa drogi w miejscwości Chlebowo ; budowa dróg

 

w miejscowości Orzechowo ul. Klubowa, ul. Krótka oraz budowy parkingu

 

przy szkole w Bugaju

200 000,00 0,00 200 000,00

Utwardzenie ciągu pieszego na odcinku od Przedszkola ul. Łąkowa - 
Różowa 160 000,00 0,00 160 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
Wypłata odszkodowań za grunty przejęte pod drogę dojazdową do 
zameczku myśliwskiego Darz Bór 10 000,00 0,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00400 000,00 400 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 200 000,00200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Wykup gruntów
 

200 000,00 0,00 200 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 200 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa lokali komunalnych w miejscowości Miłosław przy ul. Różowej 200 000,00 0,00 200 000,00

750 Administracja publiczna 0,00249 000,00 249 000,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 8 000,008 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00

Zakupy inwestycyjne - doposażenie w sprzęt RG 8 000,00 0,00 8 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 241 000,00241 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 000,00 0,00 221 000,00

Utwardzenie parkingu przy Urządzie Gminy oraz podjazdu od ul. Łąkowej
 

150 000,00 0,00 150 000,00
Zmiana sposobu ogrzewania budynku Urzędu Gminy w Miłosławiu 
poprzez instalację kotłów gazowych (stara i nowa część budynku) oraz

 

docieplenie stropu budynku
71 000,00 0,00 71 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakupy inwestycyjne dla Urzędu Gminy (doposażenie w sprzęt) 20 000,00 0,00 20 000,00

752 Obrona narodowa 300 000,000,00 300 000,00

75295 Pozostała działalność 300 000,00 300 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00
Zakup agregatów prądotwórczych dla szkół na terenie Gminy Miłosław - 
dofinansowanie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej

 

na lata 2025-2026 - dofinansowanie w ramach Programu Ochrony

 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026

0,00 240 000,00 240 000,00

Zakup agregatów prądotwórczych dla szkół na terenie Gminy Miłosław - 
wkład własny do Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata

 

2025-2026
0,00 60 000,00 60 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00300 000,00 300 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 300 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa nowej remizy strażackiej w miejscowości Mikuszewo - etap I 300 000,00 0,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0075 000,00 75 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 40 000,0040 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Montaż bramy wjazdowej do ZSP w Miłosławiu 25 000,00 0,00 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup traktorka do koszenia trawy na potrzeby SP w Czeszewie 15 000,00 0,00 15 000,00

80104 Przedszkola 0,00 35 000,0035 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00

Montaż klimatyzacji w salach przedszkolnych ZSP w Miłosławiu 25 000,00 0,00 25 000,00
Zwiększenie dostępności edukacji przedszkolnej w Orzechowie poprzez 
budowę nowego przedszkola "Bajkowy świat" -  w ramach programu

 

regionalnego  Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027
10 000,00 0,00 10 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00200 000,00 200 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 200 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Modernizacja i doposażenie placów zabaw na terenie gminy 200 000,00 0,00 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00875 000,00 875 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 315 000,00315 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 000,00 0,00 315 000,00
"Rewaloryzacja zabytkowego parku w Miłosławiu oraz budowa kanalizacji 
deszczowej w Orzechowie" - wkład własny w ramach programu Fundusze

 

Europejskie dla Wielkopolski Priorytet 02 Fundusze europejskie dla

 

zielonej Wielkopolski Działanie 02.05 Zwiększanie odporności na zmiany

 

klimatu i klęski żywiołowe

 

315 000,00 0,00 315 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 10 000,0010 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
"Miłosławska Strefa Zieleni" - Zagospodarowanie przestrzeni wokół Szkoły 
Podstawowej im. Wiosny Ludów w Miłosławiu wkład własny EFRR 10 000,00 0,00 10 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 200 000,00200 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
200 000,00 0,00 200 000,00

Dofinansowanie wymiany źródła ciepła 200 000,00 0,00 200 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 150 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Białe Piątkowo 150 000,00 0,00 150 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 200 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Renowacja stawu w miejscowości Pałczyn 50 000,00 0,00 50 000,00
Zagospodarowanie działek przejętych nieodpłatnie od KOWR - Staw 
Pawelski 150 000,00 0,00 150 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,005 290 000,00 5 290 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 270 000,001 270 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 260 000,00 0,00 1 260 000,00
Modernizacja budynku na działce 408/1 na potrzeby świetlicy wiejskiej w 
Orzechowie 500 000,00 0,00 500 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Białym Piątkowie - w ramach programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi 30 000,00 0,00 30 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Biechowo wraz z budową 
wiaty biesiadnej 400 000,00 0,00 400 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Lipie 30 000,00 0,00 30 000,00
Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowa Wieś Podgórna - 
etap I 300 000,00 0,00 300 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
"Modernizacja świetlicy wiejskiej w Białym Piątkowie - wkład własny w 
ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-
2027 (PS WPR 2023-2027)

10 000,00 0,00 10 000,00

92113 Centra kultury i sztuki 0,00 30 000,0030 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
30 000,00 0,00 30 000,00

Dotacja dla MCK na modernizację świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Czeszewo 30 000,00 0,00 30 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 3 990 000,003 990 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 2 955 000,00 0,00 2 955 000,00

Modernizacja szatni w pałacu w ramach programu Szatnia na medal 50 000,00 0,00 50 000,00
Modernizacja zabytkowych budynków na terenie gminy - środki z 
programu POLSKI ŁAD

 

2 250 000,00 0,00 2 250 000,00

Modernizacja zabytkowych budynków na terenie gminy - wkład własny w 
ramach programu POLSKI ŁAD 655 000,00 0,00 655 000,00

6589 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 1 035 000,00 0,00 1 035 000,00

"Rewaloryzacja zabytkowego parku w Miłosławiu oraz budowa kanalizacji 
deszczowej w Orzechowie" - wkład własny w ramach programu Fundusze

 

Europejskie dla Wielkopolski Priorytet 02 Fundusze europejskie dla

 

zielonej Wielkopolski Działanie 02.05 Zwiększanie odporności na zmiany

 

klimatu i klęski żywiołowe

 

1 035 000,00 0,00 1 035 000,00

926 Kultura fizyczna 0,002 401 600,00 2 401 600,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 2 371 600,002 371 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 371 600,00 0,00 2 371 600,00
Budowa bieżni okólnej wraz z mobilnym boiskiem w m. Bugaj - 
dofinansowanie w ramach programu rozwoju  infrastruktury sportowej w

 

województwach
985 800,00 0,00 985 800,00

Budowa bieżni okólnej wraz z mobilnym boiskiem w m. Bugaj - wkład  
własny w ramach programu rozwoju  infrastruktury sportowej w

 

województwach
1 135 800,00 0,00 1 135 800,00

Modernizacja infrastruktury sportowej na stadionie miejskim w Bugaju 250 000,00 0,00 250 000,00

92695 Pozostała działalność 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00
"Skrawek relaksu" - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w 
Czeszewie - wkład własny w ramach WOW 30 000,00 0,00 30 000,00

14 597 670,00 14 897 670,00300 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XX/201/25

Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 30 grudnia 2025r. 

§ Plan 

903 1 350 000,00

906 75 710,60

906 77 664,48

950 1 078 205,79

952 5 164 105,46

954 0,00

7 745 686,33

§ Plan 

963 1 055 000,00

982 500 000,00

992 595 704,00

2 150 704,00

 Przychody  i rozchody budżetu w 2026 roku

Treść

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej - "Rewaloryzacja zabytkowego parku w Miłosławiu oraz 

budowa kanalizacji deszczowej w Orzechowie" - wkład własny w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski Priorytet 

02 Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski Działanie 02.05 

Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków okreslonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków - Cyberbezpieczna Gmina - fundusze europejskie 2021-2027

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków okreslonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków -  (Wszyscy różni, wszyscy równi  - edukacja włączająca w 

szkołach Gminy Miłosław  w ramach Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  na lata 2021-2027)

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych

Razem przychody:

Treść

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Wykup innych papierów wartościowych

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Razem rozchody:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/201/25 

 Rady Miejskiej w Miłosławiu  

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miłosław na rok 2026 

 

DOCHODY 

W związku z uzyskaniem informacji od Wojewody Wielkopolskiego o przyznaniu środków w ramach 

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (środki niewygasające Budżetu 

Państwa), dochody budżetu Gminy Miłosław na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 240 000,00 zł do 

kwoty 65 206 135,67 zł Środki te przeznaczone są na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup agregatów 

prądotwórczych do szkół na terenie gminy”, w tym: 

● dochody bieżące nie uległy zmianie, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 240 000,00 zł do kwoty 4 402 819,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” (dotyczy zadania Zakup agregatów 

prądotwórczych do szkół na terenie gminy) wprowadza się dochody w kwocie 240 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Miłosław przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 64 966 135,67 240 000,00 65 206 135,67 

dochody majątkowe, w tym: 4 162 819,00 240 000,00 4 402 819,00 

Obrona narodowa 0,00 240 000,00 240 000,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Miłosław na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 300 000,00 zł do kwoty 

70 801 118,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące nie uległy zmianie, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 300 000,00 zł do kwoty 14 897 670,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 

zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 300 000,00 zł, w 

tym: 

○ w ramach zadania „Zakup agregatów prądotwórczych dla szkół na terenie Gminy Miłosław 

- dofinansowanie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-

2026 - dofinansowanie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025-2026” wprowadza się środki z dotacji w kwocie 240 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Zakup agregatów prądotwórczych dla szkół na terenie Gminy Miłosław 

- wkład własny do Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026” 

zabezpiecza się środki w kwocie 60 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Miłosław przedstawia tabela poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 70 501 118,00 300 000,00 70 801 118,00 

wydatki majątkowe, w tym: 14 597 670,00 300 000,00 14 897 670,00 

Obrona narodowa 0,00 300 000,00 300 000,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Miłosław na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 60 000,00 zł do kwoty 

7 745 686,33 zł, w tym: 

● „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zwiększeniu o 

kwotę 60 000,00 zł do kwoty 5 164 105,46 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Miłosław przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 104 105,46 60 000,00 5 164 105,46 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Miłosław na rok 2026 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B4E5716-A3B1-4334-95F3-944B2DAAB09B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/201/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 1 ust. 2



	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. § 2 ust. 2



	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4
	ust. 2 w § 1 ust. 4 zm. § 4


	ust. 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 6
	pkt 1 w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1 pkt 2
	tir. 3 (8) w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1 pkt 2
	tir. 4 (9) w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 6 zm. § 8 ust. 1

	pkt 5 w § 1 ust. 6
	tir. 1 (10) w § 1 ust. 6 pkt 5
	tir. 2 (11) w § 1 ust. 6 pkt 5
	tir. 3 (12) w § 1 ust. 6 pkt 5



	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4


